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Bränd till död». I dm. Ung bronsvärja samt en »Stan-WtacT Ur och Kjådj*- 
mindre broosfjader. Å denna
backe, som al ortsbefolkningen i/“^5^
allmänt benämnes “Lunkats
. „ ... , , >__ i. i irt- Skrtf gmAet. •* säo*a ii så»-4teo eller Lankanebecken , u Eder Piu<n «» och tåt mot» prrmtum *-. . I t*, ps.rtofritt. la* a penningar —■—1--- ---
lanns till lör 34 år sedan en ca» 4 • aa* aa.ii.aiL, e**e 1 
alnar hög sten, som troligeo blif- 
vit rest öfver någon i forntiden 
där begrafven hjälte eller höfding.

KARLSTAD.och godsägaren A. A. Uden på
Uddnas, och följande år, sedan En beklaglig hände!* t>made i 
eit par kommiteer utredt frågan,^Kunnarxkog» socken i Värmland 

STOCKHOLM. En bicykel tm beslöt landstinget, sorn sagdt, att Hemmansägaren Olol Joo*mo. »m
inrätta en loThögskola i Unet. « tid Wga, bäurml »d „ukb*dd«

l>en år Lh» 1 november 1879 började och -,., „ycke, kr^tiö, hade »g-
■ . da dag låmnats ensam tor eo liten

skolan sin verksamhet i förhyrd ^ medln hustmn ^ til, Krao.

lokal å Hagby i Almunge socken, OTO ■ elt ärende. V'nder tiden hade 
ro-n flyttades 1882 till Hammar­
by i Väddö, dar skolan lortfaran- 
de är förlagd.

Sveriges bygdersi

sjöss har konstruerats af roekani 
ker F. Andersson här. 
frukten af många åra arbete, och 
herr A. gjorde med en gammal 
model! redan den 23 juli 1900 en 
tramptur från Eskilstuna till Väs­
terås. Bicykel båten skall fä en ort 
värde för särskildt sornmanu.yjs- 
folket, anser hr A. Sommarnö. 
jesfblket har nämligen aallan lart 
hålla en åra, men — sparka bicy­
kel kan man alltid. Hr A. hop­
pas ha sin nya bicykelbåt i sjön 
till midsommar.

I

Vden sjuke praktiserat sig ur sängen 
för att antagligen värma sig vidden i Hånga aro också sägnerna om 
öppna spisen, tnen då fallit. elden, spöken och troll, som dår påstås

varit synliga.

CANADAS
utan att orka komma ur densamma. 
Varskodda af oset skyndade lolkeit 
dit och funno den ann c mannen o- 
hvggiigt bränd och — död. Den 
under så sorgliga omständigheter 
aflidne var omkring So år gammal.

— Viktiga skrifvern-r. Fyra 
myndigheter, däribland tre cent­
rala »mbetsveik, och slutligen k. 
ra : t ba pröfvat en fråga om 
iraktameniaersältning, h varvid 
det omtvistade beloppet utgjorde 
— 2 kr. En fjåidingsman i Ble­
kinge hade för en fångtransport 
beräknat tre dagtraktamenten a 
2 kr. Fångvårdsstyrelsens revi­
sion ansåg, fjärdingsmannen ha 
debiterat 2 kr. för mycket, hvar­
för dessa 2 kr. borde återbetalas 
af landskamreraren i Blekinge 
lån Holmqvist. Denne anförde 
besvär bos kammarrätten, hvil- 
ken ansåg fjärdingsmannen ha 
haft rätt tillgodogöra sig ersätt­
ning med 6 kr. 
revisor i fångvårdsstyrelsen 
förde besvär hos k. m : t, som lät 
höra kammarrätten och statskon­
toret.

Slutet har nu blifvit, att k. m:t 
fastställt fångvårdsstyrelsens re­
solution i målet.

Nord-Vest.”Neggii’ han 
hatt tid*" Vid senaste inskrifnings- 
förrättningen i Uddevalla med värn­
pliktiga infann sig en yngling, hvars 
fötter mer än lofligl vittnade om 
hrist på renlighetssinne. Den fun­
gerande läkaren ansåg sig dårför 
föranlåten att gifva ynglingen i frå­
ga en liten påminnelse om skyldig­
heten att vårda och hyfsa sina fötter, 
hvartill ynglingen svarade följande: 
—Ja-a, de’ kan nock va* men neggu’ 
jå* hade ti’ te vaske föttene in'a jå* 
for hid in, lör se jå’ har såjlat i to 
runde år å kommer nu derekt frå*

UDDEVALLA.

k

Homestead-Ugen.LULEÅ. Lapparnas skatt i 
kött till prästerskapet. Lapparna 
Wilhelmina församling ha hos k. 
m:t anhållit om någon lindring i 
den skatt de ha att erlägga till för­
samlingens kyrkoherde och hvilken 
skatt utbetalas i renkött.

Domkapitlet har i sitt utlåtande 
håröfver förklarat det visserligen 
vara oriktigt att lapparna helt och
hållet befrias från att bidraga till ... .,, , . . . * — Ja-så, genmålde låkaren, du
kyrkoherdens lön. men med hänsyn .... , .... ...... . .. _ / » har således vant omgifven af vat-till den fattigdom, som i allmänhet . . ,

, . . . .. ten ståndigt och likvål ej haft rådtrvcker lappallmogen i denna för- ^ _
3 .. l' . . _ . - . att unna dina fötter den minsta ren-samling, skulle det vara högst önsk- .

ligt om lindring i skatten kunde be- * °*g c . , e
* .. • . , . . — Åh, ente för de fortsatte yng-

rtdl; G'fV,‘V,VL ; * lingen, men * når en ä' på sjon, får
vändigt att kyrkoherden erhåHer er J ^ &.
sättning för den minskning i inkom- fötte|ne på sej.
ster, som dangent m skulle tillskyn­
das honom, och denna ersättning ÖSTERSUND. Sjålfmord af 
t>ör lämpligen kunna utgå från an- grämefse. Härom dagen infunno 
slaget till Lappmarks ecklesiastik- sig länsman och fjärdingsman i 50 

, verk. Domkapitlet tillstyrker där- årige gårdsågare Nils Nilssons bo- 
för, att den nämnda skatten mins tad å Hornsberg, Jämtland, för att 
kas med två tredjedelar och att kyr- verkställa utmätning för ett utslag 
koherden erhåller ersättning från å omkring 1,200 kr. Nilsson be­
anslaget till Lappmarks ecklesias- fanns då nyss förut ha hängt sig 
tikverk för dessa två tredjedelar ef- och var ännu vid påträffandet varm, 
ter gällande markegångspris. meh kunde ej återkallas till lifvet.

W4T1iA n. . Nilsson var icke medellös, men hade
MALMO. Rågarna , nordöstra git ,fvet af sig i

Skåne V,Sa det,a år e“ d*'«t UtSe' grämelse öfver nämnda förlust i en 
ende. Den ringa utveckling, som *
de erhöllo förra hösten till följd af ar Prosess*
årets kalla, regniga väderlek, har ÖREBRO. Odling af inhemska, 
medfört, att deras motståndskraft vilda grässlag. 
mot den lör dem mindre gynsam anställd vid Sveriges utsädesföre- 
ma väderleken har varit temligen ning i Svalöf, meddelade vid Ore- 
ringa och de till följd däraf lidit bro landtbruksklubbs sammanträde 
högst betydligt. Hvetet däremot att utsädesföreningen, som nu på­
är synnerligen vackert och har ett börjat försöksodling med potatis i 
mycket lofvande utseende. förhoppning att därigenom kunna

Detta är i ännu högre grad fallet uppdrifva potatisodlingen inom lan- 
med klöfvern, som till löljd af den det, så att den tyska potas,mporten 
milda vintern redan kan prunka må kunna hämnas. Jämväl kommer 
med en särdeles frisk och kraftig att vid Svalöf uppdraga en svensk, 
vegetation. • ny stam af inhemska, vilda grässlag,

såsom ångsvingel, hundäxing och 
SUNDSVALL. _ Norrländsk doc knylhafre samt att å olika orter in 

ka för flottans behof. Ett nyt - upp- om me||e s n Sverige anordna för­
slag i en förut ventilerad fråga om ,31, sodlingar med dessa grässlag. 
anläggande af en skeppsdocka i Dessa uppgifter för utsåderföreolng. 
Sundsvall har under senare tiden c|) blifva, sade talaren, väl genom- 
tillkommit, i det att planen uppstått förda, af stor betydelse för det sven- 
att eventuellt å Vindskärshvarf an- jordbruket, 
lägga en privat docka af betydande 
dimensioner.

Hrr Axal Berggren och H. Mathi 
esen i matfors, hvilka äga ett om­
råde å Vindskårsvarf, ha nämligen, 
enligt Sundsv.-P ; n, framställt an­
hållan om utlåtande huruvida näm- 
da plats i strategiskt hånseende kan 
anses lämplig för en projekterad 
dockbyggnad af sådan stortek att 
flottans största fartyg kunde inta­
gas i densamma. Till svar härå har 
chefen för flottans stab meddelat att 
det ur sjöförsvarssynpunkt syntes 
vara synnerligen önskvärdt att å 
Norrlands vidsträckta och grund 
uppfyllda kuster äga tillgång till 
docka eller dockor af hår ifrågasatt 
storlek.

— Stockholms arbetareförening 
hade på söndag ordinarie sam­
manträde, hvmrvid bl. a. års- och 
revisionsberättelsen föredroga.

Af densamma framgår, att fö 
reningen*, kapital under året 
öka ta med 5,609 kr. och utgjorde 
vid årets slut 148,689 kr. Af 
byggmästare Anderssons fond ha 
till 67 ledamöter utbetalts 2,480 
kr. Medlemsantalet uppgår till 
1,158. Från föreningen» biblio­
tek ha utlånats 2,210 band, och 
polikliniken för ögonsjukdomar 
har besökts af 101 personer. Om 
kostnaderna för föreläsningarna 
ha uppgått till 4,800 kr. och de 
ha varit besökta af 6,067 perso­
ner.

Alla *ectioner med jemna nummer af 
Kronolandeu i Manitoba och Nodveet 
Territorierna, cndant» gande» 8 och $6. 
hvilka ej aro upplåtaa för homeetead el 
er reserverade som ved-lotter för eettlar
ne eller för andra endam4å, kunna upp­
tagaa eom homeetead mi hvilken pereoe
aom helst. Ar ensam hufvud för eo
familj,
18 år, till storleken af en kvartMk- 
tion å 160 aeres. mer eller mindre.

it h varje mansperson, so ra fy lt
sjöo.

ANMÄLAN FuB TILLTRÄDE.
A nmålan göree personligen pA Land­
ko ntoret i det dietrikt, der landet Srbe 
läget, eller om homeetead-tagaren »A öns­
kar, må han, på begeran hos ”The Minis 
ter of the Interiör, Ottawa", 'Cotnmis- 
sioner of Immigration, Winnipeg", eller 
tilldet respek t i va lokala Laudkontoret, 
erhålla refctighet att låta ett ombud utta­
ga tillträdesbeviset för honom. En afgift 
af $10.00 erleggee för vanligt tilltriVde, 
men har landet förut varit upptagit, er­
lägges ytterligare eu afgift på $5.00 eller 
$10.00 för att betåcka inspektions- o. an­
dra omkostnader.

HOMESTEA D-8KYLDIG HETEK 
Under den nuvarande homeetead-lagen 

ikola skyldigheterna fullborda* pA följan­
de sätt, nemligen: —

1) Genom att minst sex månader bygga 
och bo på landet hvarje år under en ter­
min af minst tre år.

« i mm» (eller modommre i 
nen år död) till en persan. som är be­
rättigad att upptaga homestead, bor på 
en farm i grannskapet af det homstead- 
84 »m af sådan person upptagits, uppfylles, 

fastakyldighaten uude- tid m 
«• rittets erhållande af 1« an person geuom 
att vara bosatt hos sin fader eller inoder

8) Om en nybyggare har erhållit Pa­
tent på sitt första homeetead.. eller oertifi- 
kat för utfärdandet af sådant Patent atte- 
sterat af i den ordning, eom föreekrifvesi 
Dominion Lands Act, samt erhålit ti 11- 
tåud för ett andra hörnestrad, uppfylls» 
a slttkyldigbeltn under tiden före Pa 
tentete erhållande genom att vara bosatt 
pA sitt företa homeetead.

4 Om nybyggaren har sin permanent 
bostad pA farm, eom egee af honom i 
grannskapet af hane homeetead, uppfylles 
bofaetakyldigheten genom att vara bosatt 
uppA uåmda farm.

BED ÄRAN OM PATENT 

skall inlemnas vid slutet af de tre åren 
till den lokala land agenten, under agen­
ten eller Homeetead inspektören. Innan 
denna begäran insändes, måste Bettlaren 
gifva mx månaders skriftlig notis till the 
Commissioner of Dominion Lande, Otta­
wa, att han ämnar uttaga patent. När, 
för settlarene bekvämlighet, Homeetead 
nepektören anlitas, erlägges en extra af­
gift af $6.00.

Vederbörande
an-

f

__Kåttkriget I Stockholm har nu
flirts i två år. Under denna tid ha 
216,546 gnagaie fått släppa till lif­
vet, och kiigekoetnaden belöper sig 
till 20,595 kr.

— Sjålfmord. En gips-nake 
riarbetare Hedenskog, boende i 
nr 25 Lunda ga tan, Maria för­
samling, begick sjalfmotd genom 
att skjuta sig med revolver. Han 
var 26 år gammal. Anledningen 
till sjalfmordet troe vara sorg ef­
ter hans f<jr en tid sedan aflidna 
hustru.

— Ny storstrejk? Den socialde­
mokratiska partistyrelsen har nyli­
gen fattat en resolution, hvari utta­
las farhågor för att den blifvande 
rösträtvsreformen ej skall bli til 

Vid L. M. arbetarklassens belåtenhet, hvarfbr 
de organiserade arbetarna (d. 
lackföreningarna) uppmanas 
ständigt hålls vid llf tanken om för­
nyade kraftansträngningar 
ölrandet af medborgarrätten". Det 
heter äfven att en ny partikongress 
skall inkallas sedan den blifvande 
propositionen framlagts för riksda-

»
å

— Spritstrejk.
Ericsson & k:is arbetares verk-

v. s. 
"att

Professor Nilson,stadsklubs senaste möte diskute­
rade» spritstrejksfrågan. Efier en 
längre, liflig diskussion antogs en 
resolution, däri cn protest uttala­
des mot spritskatten samt upp­
manades arbetare landet rundt 
att så verksamt som möjligt föra 
fram tanken om afhållsamhet från 
spritdrycker.

lör er­

gen. il
ENKÖPING. Hemsk familjeio 

För en tid sedan tilldeladeteriör.
8o-årige förre statdrängen Johan 
Gustaf Johansson vid Ekolsunds

— Stockholms nya spårvägs- 
aktiebolag» traflkpersonals fack­
förening, protesterande mot sprit 
skatten, har bildat en nykterhets 
klubb inom föreningen samt ut­
talat sig för absolut afhållsamhet 
under ett års tid, fr. o. m. 1 april 
räknadt.

— En skald på villovägar. För 
fylleri blef häromdagen en några 
och tjugu år gammal dräng från 
landet anhållen. Han hade un­
der dagens lopp här och dår till­
ställ tolksamlingar genom att å 
gatorna dekllamera och gestiku­
lera. Sedan han något lugnat 
sig, berättade ynglingen för poli­
sen, att han skrifvit en dikt till 
kungen på fyrtio vers och att han 
kommit hit för att få belöning 
för densamma.

Den stackars skaldens öde blef 
först och främst att i fängelset 
med fem dygn aftjäna böter för 
fylleri och oljud.

gård sin några år yngre hustru Jo­
hanna Jansdotter tre svåra slag i 
hufvudet med eit betsman. Därpå 
gick han upp på vinden och hängde 
sig, men blef af tillstädeskommande 
personer nedskuren innan lifvet flytt. 
Han är nu häktad. Han vill icke 
uppgifva något motiv till sin gär­
ning. Hustrun afled af sitp skador. i otio, e*** rmili. )_

Locm Oounlj. • f
a GÖTEBORG. En märklig upp­
finning. Croeshandlaren Louis Fehn 
i Göteborg och ingenjören E. Cor- 
nelins i Trollhättan hafva gjort en 
uppfinning, enligt hvilken nian lyc 
kau smälta glasmassa genom glödg- 
ning af karbider medelst en elekt- 
ri»i växelström, hvarvid uppnåtts 
en hetta af ånda upp till 3,000 gra­
der.

itu Mtub* asmI Arman T. J. Obsswt A Oa, boss ha» 
hsToM

hsndrade dollars 
Surh som Icke kan botas rid brakel

Frank J. Chsovy.

Fbajtx J.

nuför CaUalka. 
af Haxx's

UNDERRÄTTELSER
iat tor ml» och ond 
•U Deeämbw 1WA

A. W.
Nyanlända invandrare erhåll» på Imrai- 

grantkonfcoret i Winnipeg eller Dominion 
Land kontoren i Manitoba och Nordveet-HåUl Cat Verkar direkt p* blodet och

Ovas tara InvSrtes osh
»ddeBkrtf efter Intyg, gratla. v

« r. J. Ch.nsr B oo.. Talade, ry siij-. t*.
r*ir mu iro s.

-rritorierna underrättelser om det lend, 
s, *r öppet för tillträde, och från t Jens- *
tema n kostnadsfria råd och upplys­
ningar samt hjälp för att tillförsäkra sig 
ett passande stycke land; samt klara ua- 
derråttelser med afseende på land, ekoge-, 
kol- och minerallagarne sårå] som Krono- 
landen i jom rågs bettet i Britiah Colum­
bia, erhållas på begäran hos the Beeretary 
of the Depaitmeat of the Interiör,Ottawa:

Den ekonomiska sidan af eaken 
skall stilla »ig mycket fördelaktig. 
Teoretiskt beräknas den nya amålt- 
ningsmetoden bli endast en tredjedel 
•å dyr tom den gamla. Genom upp­
finningen skulle vid glasfabrikation 
stenkolen kunna ersättas med vat­
tenkraft, likaom man och kan på 

ima vig uppvärma L ex. ång­
pannor och bakugnar.

Ögonen
böra väl bevaras under alla åldrar 
och förhållanden. Märk noga att 
ögat provaa noggrant innan glasö­
gon användas. Hnfvudvärk och sve­
da i ögonen garantera vi att kurerar

Winnipeg Optical Co. 414 Maln st 
den största och uteslutande glaeö 
gonaffär i Nordveetern.

4

the Commimkater of Immigration, Win
nipeg, Man.; altar till någon Domiaioi
Lunds ågeet i Manitoba.— Stockholms låns folkhögsko­

la kan på sått och ris i höet fira 
sitt 25-årajubileum, Stockholms 
låns landsting beslöt nämligen år 
1878 att inråtta en folkhögskola 
inom lånet Den, som törst väck 
te förslag därom, Tar godsägaren 
L. IL Carlsson å Fittja,

motion i ämnet till 1876 års

SIM BRISHAMN. Fynd från 
bronsåldern. Under dikning vid 
den nybildade bygdevägen mel­
lan Gislöf och Skillinge, öfver en 
backe å landtbrukaren Nils Ols­
sons egendom Lunka berg i Gla- 
löfs a. k. Stjärnevång, hittade 
några arbetare i lördags eo sten­
kista med inneliggande delar af 
ett mtnnlaknsknkitt och

Vlos larihsamiatatsr
HALMSTAD, too år fyllde ny­

ligen Kristina Tobiaadotter, Morups 
fiksamling, Halland» län. "Gum­
man är. trots ain höga ålder, I be­
sittning af både kropps- och själs-

*.B.-O«om 
hvilka nfvaaoåeaäs förordning håoför
äaaaa tnaaatal 
gengliga fSr arrende eller köp från wra

Dr. Phaår Manager.
Mela^iw Bloek.Tel. IS*

ef bördigt lsed till
fl R5. OTTI LA EQNELLingaf

förmögen het er. Hon vistas alltid
i.,*wing Två år senare upptogs dagarna och deltager fiStigt“PP* 402 HENRY ST.frågan af kaptenen a van i
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